

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 민원봉사과 ~ 민원봉사과

부서: 민원봉사과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	587,043	873,443	△286,400
	국 45,704		
	도 37,540		
	군 503,799		
주민행정 편의 도모	144,658	115,504	29,154
	국 40,173		
	군 104,485		
민원행정관리	144,658	115,504	29,154
	국 40,173		
	군 104,485		
주민등록관리	7,800	8,220	△420
201 일반운영비	6,400	6,820	△420
01 사무관리비	6,400	6,820	△420
○일반수용비	6,400		
- 주민등록증제작비 3,000원*1,200매	3,600		
- 주민등록일제정리현수막 100,000원*7개*4회	2,800		
202 여비	1,400	1,400	0
01 국내여비	1,400	1,400	0
○주민등록및민원업무담당자워크숍참석 70,000원*10명*2회	1,400		
대민서비스 개선	47,840	31,880	15,960
101 인건비	7,020	6,660	360
04 기간제근로자등보수	7,020	6,660	360
○민원도우미인부임 39,000원*1명*15일*12월	7,020		
201 일반운영비	32,620	20,220	12,400
01 사무관리비	31,200	18,800	12,400
○일반수용비	11,200		
- 고객만족도전화(ARS)설문조사 1,000,000원*2회	2,000		
- 민원인차(커피등)제공 350,000원*12월	4,200		
- 민원행정서비스컨설팅 5,000,000원*1식	5,000		
○위탁교육비	20,000		
- 민원담당공무원친절교육(위탁) 500,000원*40명	20,000		
02 공공운영비	1,420	1,420	0
○공공요금및제세	1,420		
- 여권등기우송우편료 2,000원*500건	1,000		
- 여권발급용인터넷사용료 35,000원*12월	420		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○친철우수공무원시상 500,000원*6명	3,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원처리기간단축직원마일리지포상 200,000원*10명	2,000		
405 자산취득비	3,200	0	3,200
01 자산및물품취득비	3,200	0	3,200
○고객편의제공용기기구입	2,500		
- 자동혈압측정기 2,500,000원*1식	2,500		
○언어,청각장애인수화통역서비스용웹카메라구입 100,000원*7대	700		
민원실환경개선	12,700	3,600	9,100
201 일반운영비	2,700	3,600	△900
01 사무관리비	2,700	3,600	△900
○일반수용비	2,700		
- 민원실계절별환경정비	2,700		
· 화분 50,000원*4회*5개	1,000		
· 민원실수족관용역비 100,000원*12회	1,200		
· 수족관관상어구입 5,000원*100마리	500		
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○사무실책상구입 300,000원*20개	6,000		
○사무실의자구입 200,000원*20개	4,000		
민원행정운영	36,145	33,255	2,890
201 일반운영비	23,005	18,215	4,790
01 사무관리비	16,605	15,920	685
○일반수용비	8,600		
- 주민등록등·초본발급용지구입 30,000원*20박스	600		
- 인감증명발급용지구입 70,000원*20박스	1,400		
- 인증기리본구입 20,000원*30개	600		
- 프린터토너구입 300,000원*2대*3회	1,800		
- 팩스토너구입 200,000원*2대*3회	1,200		
- 복사용지구입 30,000원*100박스	3,000		
○운영수당	630		
- 민원조정위원회참석수당 70,000원*3명*3회	630		
○급량비	4,375		
- 종합민원업무추진 7,000원*5명*125일	4,375		
○임차료	3,000		
- 민원업무용복사기임차 250,000원*1대*12월	3,000		
02 공공운영비	6,400	2,295	4,105
○공공요금및제세	6,400		
- 주민등록업무담당자업무배상공제가입 240,000원*8명	1,920		

부서: 민원봉사과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 인감업무담당자업무배상공제가입 500,000원*8명 - 여권업무담당자업무배상공제가입 240,000원*2명 	4,000 480		
202 여비	10,640	11,340	△700
01 국내여비	10,640	11,340	△700
<ul style="list-style-type: none"> ○종합민원업무추진 70,000원*4명*38일 	10,640		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○민원업무추진 2,500,000원 	2,500		
가족관계등록사무지원	24,573	22,949	1,624
	국 24,573		
101 인건비	19,500	16,058	3,442
	국 19,500		
04 기간제근로자등보수	19,500	16,058	3,442
<ul style="list-style-type: none"> ○가족관계등록사무지원업무추진 인건비 19,500,000원*1식 	19,500		
	국 19,500		
201 일반운영비	5,073	6,891	△1,818
	국 5,073		
01 사무관리비	5,073	6,891	△1,818
<ul style="list-style-type: none"> ○가족관계등록사무지원업무추진 급량비 5,073,000원*1식 	5,073		
	국 5,073		
여권사무대행업무추진	15,600	15,600	0
	국 15,600		
101 인건비	7,800	7,400	400
	국 7,800		
04 기간제근로자등보수	7,800	7,400	400
<ul style="list-style-type: none"> ○여권사무대행지원인건비 39,000원*1명*200일 	7,800		
	국 7,800		
201 일반운영비	4,300	4,700	△400
	국 4,300		
01 사무관리비	4,300	4,700	△400
<ul style="list-style-type: none"> ○여권사무대행지원사무관리비 - 사무용품 구입 등 2,200,000원*1식 ○여권사무대행지원급량비 7,000원*4명*75일 	2,200 2,200 2,100		
	국 2,200 국 2,100		
202 여비	3,500	3,500	0
	국 3,500		
01 국내여비	3,500	3,500	0

부서: 민원봉사과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○여권사무대행지원국내여비 70,000원*2명*25회	3,500		
		국 3,500		
토지 및 주택관리		353,815	668,327	△314,512
		국 4,000		
		도 30,530		
		군 319,285		
부동산관리		241,289	199,988	41,301
		도 27,530		
		군 213,759		
개별공시지가조사		59,099	61,399	△2,300
201 일반운영비		49,999	52,299	△2,300
01 사무관리비		49,999	49,799	200
○일반수용비		40,759		
- 전산서식구입	50,000원*10종*2회	1,000		
- 개별공시지가현황도면제작		9,080		
· 플로터잉크카트리지구입				
	160,000원*8개*4회	5,120		
· 플로터용지구입	19,800원*200롤	3,960		
- 현수막및입간판	70,000원*7개*4회	1,960		
- 검증수수료		28,719		
· 1.1기준정기분				
	37,800원*86,000필/58*65/100*1.1*0.5	20,038		
· 1.1기준의견제출				
	37,800원*30필*50/100*30/100*1.1*0.5	94		
· 1.1기준이의신청				
	37,800원*200필*50/100*1.1*0.5	2,079		
· 7.1기준수시분				
	37,800원*2,000필*50/100*30/100*1.1*0.5	6,237		
· 7.1기준의견제출				
	37,800원*20필*50/100*30/100*1.1*0.5	63		
· 7.1기준이의신청				
	37,800원*20필*50/100*1.1*0.5	208		
○운영수당		5,040		
- 부동산평가위원회위원참석수당				
	70,000원*12명*6회	5,040		
○급량비		4,200		
- 부동산관리업무추진	7,000원*5명*120일	4,200		
202 여비		9,100	9,100	0
01 국내여비		9,100	9,100	0
○부동산관리업무추진	70,000원*5명*26회	9,100		
한국토지정보시스템운영		35,004	27,000	8,004
201 일반운영비		35,004	27,000	8,004

부서: 민원봉사과
 정책: 토지 및 주택관리
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○한국토지정보시스템유지보수 2,917,000원*12월	35,004 35,004	27,000	8,004
도로명및건물번호부여사업(보조)	60,500 도 18,400 군 42,100	14,500	46,000
201 일반운영비	13,500 도 4,000 군 9,500	14,500	△1,000
01 사무관리비 ○도로명주소홍보물제작 13,500,000원*1식	13,500 13,500 도 4,000 군 9,500	14,500	△1,000
207 연구개발비	40,000 도 7,400 군 32,600	0	40,000
02 전산개발비 ○모바일도로명주소시설물관리시스템구축사업 40,000,000원*1식	40,000 40,000 도 7,400 군 32,600	0	40,000
401 시설비및부대비	7,000 도 7,000	0	7,000
01 시설비 ○광역도로도로명판설치 7,000,000원*1식	7,000 7,000 도 7,000	0	7,000
도로명및건물번호부여사업(자체)	36,686	93,089	△56,403
101 인건비	10,679	12,200	△1,521
04 기간제근로자등보수 ○도로명주소부여사업업무보조인부임 - 기본급 39,000원*1명*250일 - 4대보험 929,000원*1식	10,679 10,679 9,750 929	12,200	△1,521
201 일반운영비	20,395	31,270	△10,875
01 사무관리비 ○일반수용비 - 플로터잉크카트리지구입 160,000원*8개*2회 - 플로터용지구입 19,800원*100롤 - 도로명주소업무서식 50원*20종*2,000매 ○홍보현수막및배너제작 70,000원*7개*2회 ○도로명주소홍보물제작 2,000원*5,000개 ○운영수당 - 도로명주소위원회참석수당 70,000원*10명*2회	18,920 6,540 2,560 1,980 2,000 980 10,000 1,400 1,400	28,920	△10,000

부서: 민원봉사과
정책: 토지 및 주택관리
단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비		1,475	2,350	△875
○공공요금및제세		875		
－ 도로명주소법적전환고지등기우편료	1,750원*500통	875		
○시설장비유지비		600		
－ 플로터등전산장비수리비	300,000원*2회	600		
403 자치단체등자본이전		5,612	12,159	△6,547
02 공기관등에대한대행사업비		5,612	12,159	△6,547
○국가정보시스템유지보수및운영지원	5,612,000원*1식	5,612		
부동산거래질서 확립		4,000	4,000	0
201 일반운영비		3,000	3,000	0
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○개발비용산출내역검증수수료	1,000,000원*3회	3,000		
301 일반보상금		1,000	1,000	0
12 기타보상금		1,000	1,000	0
○무등록중개행위자신고포상금	500,000원*2명	1,000		
토지행정선진화(보조)		46,000	0	46,000
	도	9,130		
	군	36,870		
405 자산취득비		46,000	0	46,000
	도	9,130		
	군	36,870		
01 자산및물품취득비		46,000	0	46,000
○공간정보민원열람시스템구축		46,000		
－ 본청	13,870,000원*1대	13,870		
	도	2,750		
	군	11,120		
－ 읍면	10,710,000원*3대	32,130		
	도	6,380		
	군	25,750		
지적관리		112,526	468,339	△355,813
	국	4,000		
	도	3,000		
	군	105,526		
지적행정운영		50,446	467,619	△417,173
201 일반운영비		38,476	35,049	3,427
01 사무관리비		23,601	19,574	4,027
○일반수용비		15,801		
－ 제증명발급용복사기토너	68,200원*8개	546		
－ 제증명발급용복사기드럼	297,000원*3개	891		
－ 창구민원프린터드럼	330,000원*2대*5개	3,300		

부서: 민원봉사과
 정책: 토지 및 주택관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 일반행정프린터드럼 (ML8900NG) 319,000원*5개	1,595		
- 잉크젯프린터잉크(흑백) 45,100원*10개	451		
- 잉크젯프린터(파랑,빨강,노랑) 34,100원*30개	1,023		
- 창구민원신청서서식인쇄 150원*2,000매*6종	1,800		
- 지적민원현장방문현수막 100,000원*1개	100		
- 토지이동사진현상료 300원*1,000장	300		
- 지적공부등본발급용복사용지(A4용지) 26,400원*20박스	528		
- 지적공부등본발급용복사용지(B4용지) 44,000원*3박스	132		
- 지적공부등본발급용복사용지(A3용지) 49,500원*8박스	396		
- 플로터용사진용지 200,000원*10롤	2,000		
- 플로터잉크카드리지구입 160,000원*5개*2회	1,600		
- 지적서고나프탈렌,방습제구입 500,000원*1회	500		
- 인증기리본 20,000원*20개	400		
- 인증기잉크(검정,빨강) 17,000원*7개	119		
- 등기부등본발급수수료 1,200원*100통	120		
○운영수당 3,600			
- 공유토지분할위원회위원심의수당 150,000원*6명*4회	3,600		
○급량비 4,200			
- 지적업무추진 7,000원*5명*100일	3,500		
- 지적민원현장방문 추진 7,000원*5명*20일	700		
02 공공운영비 14,875		15,475	△600
○공공요금및제세 1,875			
- 토지이동및등기촉탁개별통보우편료 250원*2,500통	625		
- 지적측량검사업무담당자업무배상공제가입 130,000원*5명	650		
- VRS용핸드폰사용료 50,000원*1대*12월	600		
○시설장비유지비 13,000			
- 지적측량장비유지비 350,000원*2회	700		
- 창구민원발급복사기수리 400,000원*1대*2회	800		
- 향온향습기유지비 1,000,000원*1회	1,000		
- 자동인증기수리비 300,000원*1회	300		
- 영양군생활자리정보시스템유지보수 10,200,000원*1식	10,200		
202 예비 11,970		10,570	1,400

부서: 민원봉사과
 정책: 토지 및 주택관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		11,970	10,570	1,400
○지적업무추진	70,000원*5명*25일	8,750		
○송사업무수행	70,000원*2명*8일	1,120		
○공유토지분할업무추진	70,000원*3명*10일	2,100		
부동산특별조치법운영		720	720	0
201 일반운영비		720	720	0
02 공공운영비		720	720	0
○공공요금및제세		720		
－ 부동산특별조치법업무배상공제가입	180,000원*4명	720		
국토공간계획지원체계사업		41,000	0	41,000
	국	4,000		
	도	3,000		
	군	34,000		
207 연구개발비		41,000	0	41,000
	국	4,000		
	도	3,000		
	군	34,000		
02 전산개발비		41,000	0	41,000
○국토공간계획지원체계 데이터마트구축	41,000,000원*1식	41,000		
	국	4,000		
	도	3,000		
	군	34,000		
공간정보통합운영		20,360	0	20,360
101 인건비		6,410	0	6,410
04 기간제근로자등보수		6,410	0	6,410
○공간정보업무추진 보조인부임		6,410		
－ 기간제근로자인부임	39,000원*1명*150일	5,850		
－ 제경비	560,000원*1식	560		
201 일반운영비		700	0	700
02 공공운영비		700	0	700
○공간정보 심사위원수당	70,000원*10명*1회	700		
202 여비		1,050	0	1,050
01 국내여비		1,050	0	1,050
○공간정보업무수행	70,000원*1명*15일	1,050		
207 연구개발비		11,500	0	11,500
01 연구용역비		11,500	0	11,500
○원가계산용역비	2,000,000원*1식	2,000		
○공공측량성과심사비	9,500,000원*1식	9,500		
301 일반보상금		700	0	700
10 행사실비보상금		700	0	700

부서: 민원봉사과
 정책: 토지 및 주택관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공간정보심사위원여비 70,000원*10명*1회	700		
식품·위생 관리		73,370	74,412	△1,042
	국	1,531		
	도	7,010		
	군	64,829		
식품안전관리		64,100	65,142	△1,042
	국	1,531		
	도	6,300		
	군	56,269		
부정불량식품감시 및 식중독예방		18,160	18,910	△750
201 일반운영비		2,100	2,850	△750
01 사무관리비		2,100	2,850	△750
	○일반수용비	2,100		
	－ 국민다소비식품유상수거비 2,000원*60품목*5회	600		
	－ 식중독예방및부정불량식품신고요령홍보물제 작 1,000원*1,500매	1,500		
301 일반보상금		16,060	16,060	0
12 기타보상금		16,060	16,060	0
	○부정불량식품및불법변태영업신고보상금 100,000원*7회	700		
	○소비자식품위생감시원활동수당 40,000원*4명*8일*12월	15,360		
식품위생분야 홍보 및 지원		6,800	8,200	△1,400
201 일반운영비		6,800	8,200	△1,400
01 사무관리비		1,200	8,200	△7,000
	○위생업무추진프린터토너구입 300,000원*4회	1,200		
03 행사운영비		5,600	0	5,600
	○경북식품박람회영양군홍보행사현수막제작 500,000원*1회	500		
	○경북식품박람회참가행사진행용부스임차 1,500,000원*3동	4,500		
	○경북식품박람회참가행사진행용설비임차 200,000원*3종	600		
식품안전관리사업추진		16,200	370	15,830
	국	371		
	도	4,500		
	군	11,329		
201 일반운영비		16,200	370	15,830
	국	371		
	도	4,500		
	군	11,329		
01 사무관리비		15,000	370	14,630
	○전통시장위생관리지원 15,000,000원*1개소	15,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 식품·위생 관리
 단위: 식품안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○식품안전관리현장보고장비사용료 50,000원*2대*12월	도	4,500	0	1,200
	군	10,500		
	국	1,200		
	군	371		
어린이식생활안전관리사업	국	829	3,160	△ 1,880
	군	640		
301 일반보상금	국	640	3,160	△ 1,880
	군	640		
12 기타보상금 ○어린이식품안전보호구역담당관리원활동수당 53,333원*2명*12월	국	1,280	3,160	△ 1,880
	군	1,280		
	국	640		
	군	640		
식품·공중위생행정운영		14,620	12,902	1,718
201 일반운영비		5,520	3,942	1,578
01 사무관리비 ○일반수용비 - 식품및공중위생업소영업신고증등각종서식인쇄 3,000원*600부		4,320	3,942	378
		1,800		
○급량비 - 위생업무추진 7,000원*3명*120일		2,520		
		2,520		
02 공공운영비 ○공공요금및재세 - 식품안전관리장비(갤럭시탭)이용요금 50,000원*2대*12월		1,200	0	1,200
		1,200		
		1,200		
		1,200		
202 여비		9,100	8,960	140
01 국내여비 ○식품및공중위생업무추진 70,000원*3명*40회 ○특별사법경찰관수사업무수행등 70,000원*2명*5회		9,100	8,960	140
		8,400		
		700		
		700		
부정불량식품감시 및 식중독예방(보조)	국	5,040	6,600	△ 1,560
	도	520		
	군	1,200		
	군	3,320		
201 일반운영비	국	4,500	4,500	0
	도	250		
	군	1,200		
	군	3,050		
01 사무관리비 ○일반수용비		4,500	4,500	0
		4,500		

부서: 민원봉사과
 정책: 식품·위생 관리
 단위: 식품안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 식중독예방진단서비스사업참여업체위생용품 지원 500,000원*5개소	2,500		
		도 750		
		군 1,750		
	- 다소비식품검체수거비 10,000원*50종	500		
		국 250		
		군 250		
	- 식중독지수알림전광판설치지원 300,000원*5개소	1,500		
		도 450		
		군 1,050		
	202 여비	540	540	0
		국 270		
		군 270		
	01 국내여비	540	540	0
	○식품안전관리사업추진 540,000원*1식	540		
		국 270		
		군 270		
	식품·공중위생행정운영(보조)	2,000	0	2,000
		도 600		
		군 1,400		
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
		도 600		
		군 1,400		
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○우수공중위생영업소지원 52,631원*38개소	2,000		
		도 600		
		군 1,400		
	접객업소 지도·관리	9,270	9,270	0
		도 710		
		군 8,560		
	모범음식점육성	2,370	2,370	0
		도 710		
		군 1,660		
	201 일반운영비	2,370	2,370	0
		도 710		
		군 1,660		
	01 사무관리비	2,370	2,370	0
	○모범음식점위생용품구입지원 197,500원*12개소	2,370		
		도 710		
		군 1,660		
	접객업소 위생서비스 향상	6,900	6,900	0
	201 일반운영비	6,900	6,900	0
	01 사무관리비	6,900	6,900	0
	○일반수용비	6,900		

부서: 민원봉사과
 정책: 식품·위생 관리
 단위:接客업소 지도·관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 모범음식점지정간판 제작 300,000원*3개소	900		
	－ 모범음식점쓰레기봉투지원 20,000원*15개소*12회	3,600		
	－ 모범음식점위생용품지원 200,000원*12개소	2,400		
행정운영경비(민원봉사과)		15,200	15,200	0
인력운영비		4,200	4,200	0
인력운영비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		
기본경비		11,000	11,000	0
기본경비		11,000	11,000	0
201 일반운영비		11,000	11,000	0
01 사무관리비		11,000	11,000	0
○일반수용비		11,000		
－ 부서운영수용비 11,000,000원*1식		11,000		